DECRETO N.077/2019

08 de Julho de 2019

 “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS, E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS”

RAFAEL CALZA, Prefeito Municipal de Bom Jesus, Município do

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com a Legislação em vigor. especialmente

com o Art. 69, inc. “VI” da Lei Orgânica Municipal, c/c com a

Lei Municipal n.58/1997 de 05 de setembro de 1997, que cria

o Conselho Municipal de Educação. DECRETA:

Art. 1o - Ficam nomeados os seguintes membros

para comporem o Conselho Municipal de Educação.

TITULARES:

- Simone Piovezan Quichini– Representante da Secretaria

Municipal de Educação, cultura e Esporte.

- Elizete Selery de Godoy – Representante da Escola de

Educação Básica Hélio Lentz Puerta.

-  Valdemir de Mello– Representante da Câmara Municipal

de Vereadores;

-  Clebci Cardoso da Rocha Lubian-  Representante dos

Professores da Rede Municipal de Ensino;

- Silvana Piovezan – Representante dos Professores da

Rede Estadual de Ensino;

- Samuel Radaelli – Representante dos Pais e Professores;

- Sandra Piovezan Macedo – Representante da Educação

Infantil;

    SUPLENTES:

- Janete Filipini Narciso – Representante da Secretaria

Municipal de Educação;

- Ivete Fatima Kosloski- Representante da Escola de

Educação Básica Hélio Lentz Puerta;

- Cleuza de Oliveira Santos– Representante da Câmara

Municipal de vereadores;

-  Silmara Silva Dalla Riva – Representante dos

Professores da Rede Municipal de Ensino;

- Marines da Silva Martins- Representante dos Professores

da Rede Estadual de Ensino;

- Roberto Luiz Viadeski– Representante dos Pais e

Professores;

- Rosane Narciso dos Santos – Representante da Educação

Infantil;

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - O presente decreto entrará em vigor na

data de sua publicação.

                                  Bom Jesus - SC,  08 de Julho  de 2019.

          RAFAEL CALZA

            Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra e local de costume.

Rosane Siqueira

Funcionária Designada